
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

по Захтјеву Агенције за јавне набавке Босне и Херцеговине на приједлог Одлуке о облику 

изјаве о испуњености услова из члана 51. став (1) тачке: ц), д) и ф) Закона о јавним 

набавкама у случају ограниченог поступка, преговарачког поступка с објавом 

обавјештења, преговарачког поступка без објаве обавјештења о набавци и такмичарког 

дијалога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сарајево, 

Децембар 2022. године  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Број: 01-26-7-24-3/22 

Сарајево,  14.12.2022. године 

 

 

Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине, на основу члана 25. став (2) Закона о конкуренцији 

(“Службени гласник БиХ”, бр. 48/05, 76/07 и 80/09), а на захтјев Агенције за јавне набавке Босне 

и Херцеговине, Маршала Тита 9а/I, 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина, запримљен дана 

24.10.2022. године под бројем: 01-26-7-24-1/22, на 112. (стотинудванаестој) сједници одржаној 

дана 14.12.2022. године, донио је 

 

 

Мишљење 

 

Агенција за јавне набавке Босне и Херцеговине, Маршала Тита 9а/I, 71000 Сарајево, Босна и 

Херцеговина (у даљем тексту: Агенција за јавне набавке БиХ или Подносилац захтјева), је 

поднијела Конкуренцијском савјету Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Конкуренцијски 

савјет) Захтјев за давање мишљења (у даљем тексту: Захтјев) на достављени Приједлог Одлуке о 

облику изјаве о испуњености услова из члана 51. став (1) тачке: ц), д) и ф) Закона о јавним 

набавкама у случају ограниченог поступка, преговарачког поступка с објавом обавјештења, 

преговарачког поступка без објаве обавјештења о набавци и такмичарког дијалога (у даљем 

тексту: приједлог Одлуке), запримљен  дана 24.10.2022. године под бројем: 01-26-7-24-1/22. 

 

Како се наводи у Образложењу приједлога Одлуке, разлози за доношење истог су усклађивање 

са Законом о измјенама и допунама Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, број 

59/22), односно: 

 

Чланом 1. приједлога Одлуке прописује се предмет Одлуке, а који је у вези давањем изјава о 

испуњености услова из члана 51. став (1) тачке: ц), д) и ф) Закона о јавним набавкама, у случају 

ограниченог поступка, преговарачког поступка с објавом обавјештења, преговарачког поступка 

без објаве обавјештења о набавци и такмичарског дијалога. 

 

Чланом 2. став (1) приједлога Одлуке утврђује се да се изјава из члана 1. Одлуке даје у облику 

обрасца који је саставни дио Одлуке, док се ставом (2) утврђује да се ријечи, које су ради 

прегледности у обрасцу наведене у једном роду без дискриминације, односе и на мушки и на 

женски род. 

 

Члан 3. приједлога Одлуке прописује обавезу уговорном органу да уз тендерску документацију 

прилаже и образац изјаве, уколико захтијева један или више доказа о техничкој и професионалној 

способности кандидата/понуђача, а који се односе на члан 51. став (1) тач. ц), д) и ф) Закона о 

јавним набавкама. 

 

Члан 4. приједлога Одлуке утврђује обавезу кандидата/понуђача да уз захтјев за учешће, односно 

понуду, достави попуњен образац изјаве о испуњености услова који су предмет члана 1. Одлуке. 

 

Члан 5. приједлога Одлуке прописује престанак важења Изјаве о испуњености услова из члана 

51. тач. ц), д) и ф) (Техничка и професионална способност у поступку набавке радова) Закона о 

јавним набавкама. 

 

Члан 6. Одлуке прописује ступање на снагу Одлуке. 

 



 

 

Увидом у достављени приједлог Одлуке о облику изјаве о испуњености услова из члана 51. став 

(1) тачке: ц), д) и ф) Закона о јавним набавкама у случају ограниченог поступка, преговарачког 

поступка с објавом обавјештења, преговарачког поступка без објаве обавјештења о набавци и 

такмичарког дијалога, Конкуренцијски савјет је утврдио да је исти усаглашен са одредбама 

Закона о конкуренцији. 

 

Ово мишљење се заснива на достављеном тексту Нацрта Одлуке, те уколико исти одступа од 

стварног стања, ово Мишљење  се не може примијенити.  

        

 

 

 

 

                          Предсједник 

 

            Небојша Попић 

 

 

 

 

 
 

Доставити: 

- Наслов 

- У спис  

 

 


